## MAGISTER IN ARTIBUS

### Josephus Veselsky

Istropolis Graeco nomine appellabatur urbs quae longe ante Christum natum Celtae Danuvium transducti antiquitus condiderunt apud limen Romanum; nunc ei nomen est Bratislavae, Urbi rei publicae Slovacensis. Ibi mense Octobri fere centum (mirabile auditu) abhinc annos lucem simul videre primus candidatus noster et libertas patriae suae pulcherrimae. Dum commemoratur libertas patriae vestrae, Academici, maximo gaudio praesento vobis virum egregium, quem fato profugum Hibernia laeta libenter accepit: JOSEPHUM VESELSKY, civem fidelem utriusque patriae, iam militem intrepidum, athletam acerrimum et magistrum ludorum mirabilem, nuper discipulum huius Collegii vetustissimum et aetate et auctoritate. Audite, quaeso, quae et quanta potuerit virtus candidati. Cum adulescens vidit moenia patria diruta simulque aciem immanem Germanorum in urbem inrumpere, latebras impervias petivit ut fautoribus fortibus libertatis se consociaret. Audaciter militavit, magno impetu hostium repulso, cum interim saevirent horrida bella per orbem terrarum caede parentum fratrisque iniquissima. Pro meritis aureo emblemate eum decoraverunt cives rei publicae Slovacensis. Hostibus ubique per orbem debellatis, patriam tamen rebus novissimis turbatam fugit; libertatem enim et securitatem petebat sibi uxori que Catarinae carissimae. Feliciter evenit: in insula nostra factus est cives, pater optimus, mercator honestate fulgidus. Virtutem vero eius praecipuam non licet omittere: athletam fuisse a pueritia peritissimum eo ludo recentiori quem quidam pingpong dicunt, tuxtax ego dicere ausim antiquo sermone comico usurpato – sed utinam de ictibus pilae lusoriae Plautus dixisset, non de verberibus tergo datis servo miserrimo! Hoc genus ludorum decet, ut constat, acutissimum ingenium, singulari acie praeditum et celeritate, quo, ne dubitetis, praestat vir noster, iam princeps et magister ludorum in patria antiqua, iure eques adscriptus Ordini Duplicis Crucis Candidae. Cum de societate athletarum Hibernica optime meritus esset viginti per annos, praeses societatis ipsius creatus est a sodalibus admirantibus. Quod sin satis est ad testandam ludi utilitatem, sin parum pateat quantum et menti et animae prosit, quiddam certius liceat adducam. Six abhinc annos solacio mortis uxoris carissimae exercitia academica suscepit, quae olim crudelitas belli inviderat adulescenti. Qua in aula pater laetatus est nomine laudato filiae Catarinae minoris, avus deinde Stephani et Nicholai, ipse discipulus diligentissimus artium liberalium idemque Magister in Artibus nunc celebretur plausu vivacissimo. Nam “Παιδεία δὲ τῶν ἐν ἡμῖν μόνον ἐστὶν ἀθάνατον καὶ θεῖον” ut voluit Academicus doctus, “μόνος γὰρ ὁ νοῦς παλαιούμενος ἀνηβᾷ, καὶ ὁ χρόνος τᾶλλα πάντ’ ἀφαιρῶν τῷ γήρᾳ προστίθησι τὴν ἐπιστήμην” (Plut. *De liberis educandis* 5e). Viro huic sapienti et venerabili salutem plurimam dicimus.